

Protokół Nr 43/2020
z posiedzenia Komisji Budżetu, Infrastruktury Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa
w dniu 04 grudnia 2020 r.

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji Budżetu, Infrastruktury Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa, tj. 100% składu

(Lista obecności w załączeniu)

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Pan Stanisław Duszczyk - Wójt Gminy

Pan Mariusz Kozera – Z-ca Wójta

Pani Ksenia Wąsowska – Sekretarz Gminy

Pani Renata Nowakowska - Skarbnik Gminy

Porządek dzienny posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zgłaszanie wniosków oraz przedstawianie opinii i wniosków pozostałych stałych komisji RG do projektu budżetu gminy na 2021 rok oraz analiza i dyskusje nad przedstawionymi wnioskami.
4. Sformułowanie opinii i wniosku końcowego dotyczącego projektu budżetu gminy na 2021 rok.
5. Sprawy różne.

Ad. pkt 1

Otwarcia posiedzenia dokonał i przewodniczył mu Pan Robert Broda – Przewodniczący Komisji Budżetu, Infrastruktury Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa.

Na podstawie frekwencji członków Komisji w/w stwierdził prawomocność posiedzenia.

Ad. pkt 2

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty.

Ad. pkt 3

Zgłaszanie wniosków oraz przedstawianie opinii i wniosków pozostałych stałych komisji RG do projektu budżetu gminy na 2021 rok oraz analiza i dyskusje nad przedstawionymi wnioskami:

- Komisja Rewizyjna zgłosiła wniosek o zabezpieczenie 20 tys. zł na poprawę murawy na Stadionie Gminnym w Siennicy.

Pan Wójt – taki wniosek skierował GKS Fenix, ale wpłynął po terminie. Jestem w stałym kontakcie z nimi i pewne ustalenia już zapadły, zostały wykonane opryski chwastobójcze i kolejne prace na wiosnę będą. Jesteśmy za wykonaniem tych prac i pod koniec lutego lub na początku marca zobaczymy co jeszcze trzeba zrobić oraz szczegółowa wycena będzie.

Pan Zenon Jurkowski – nie ma potrzeby wyodrębniania w budżecie, ale żeby było w wydatkach bieżących.

Pan Wójt – na razie Fenix ze swojego budżetu pokrywa koszty. Jeśli w trakcie roku będą środki to tak, w bieżących wydatkach.

Pan Stanisław Majszyk – to jest działanie doraźne, jak ci co robili to wiedzą na czym to było robione.

Pan Zenon Jurkowski – jak tam wygląda system nawadniania?

Pan Wójt – na około boiska są zraszacze wysokie, jest to ręcznie robione.

Pan Stanisław Majszyk złożył wnioski o zabezpieczenie 20 tys. zł na Gminna Spółkę Wodną oraz zwiększenie kwoty na wykonanie parkingu przy szkole w Nowej Pogorzeli. Są tylko środki sołeckie na to zadanie, a żeby udało się to wykonać w jednym roku.

Pan Aleksander Kot zgłosił wniosek o podjęcie kroków o wykup działki przy ul. Kościelnej w Grzebowilku, to było na ten rok i nie zostało wykonane.

Pan Z-ca Wójta – w budżecie są środki na wykup działek, ale na konkretną nie możemy zapisać.

Pan Zenon Jurkowski – to było w tamtym roku już poruszane, czy coś się działo w tej sprawie?

Pan Aleksander Kot – osoby już nie żyją, to jest przez zasiedzenie możliwe do wykonania. Byłem u prawnika w tej sprawie.

Pan Wójt – to musi być inaczej sformułowany wniosek, do sądu przez zasiedzenie.

Pan Zenon Jurkowski – to powinno być przejęcie działki na cele drogowe.

Pan Aleksander Kot – jest złożony wniosek od sołectwa Grzebowilk o wykonanie dokumentacji kanalizacji burzowej nowego osiedla, od nas jest 10 tys. zł, chodzi o ulice Słoneczną, Zachodnią i Kolejową. Mój wniosek jest o dołożenie środków na wykonanie dokumentacji.

Pan Wójt – podobnie wygląda sytuacja z ul. Widokową w Siennicy, tam też jest z f. sołeckiego, też nie ujęliśmy w budżecie bo nie mamy środków. Jeśli w ciągu roku pojawią się środki to będziemy chcieli to wykonać.

Pan Zenon Jurkowski – środki z f. sołeckiego są na dokumentację projektową, więc wykonanie dopiero w kolejnym roku. W Siennicy kosztowało ok. 25 tys. zł.

Pan Wójt – zrobimy zapytanie ofertowe na początku roku, jeśli będzie brakowało to możemy znaleźć w budżecie ewentualnie i przesunąć.

Pan Zenon Jurkowski złożył wniosek o wykonanie dokumentacji kanalizacji sanitarnej na ul. Widokowej w Siennicy, aby w miarę możliwości finansowych to uwzględnić. Kolejny wniosek dotyczy windy w PSP Starogród – podjazd jest zrobiony, ale uczniowie korzystają z drugiego piętra. Czy wiadomo ile to będzie kosztowało?

Pan Wójt – można dostać dotację z PFRON-u, ale nie mamy dokumentacji nawet, więc nie wiemy ile może to kosztować całościowo.

Pan Z-ca Wójta – ogólnie do budynków użyteczności publicznej przepisy nas obligują o dostosowanie dla osób niepełnosprawnych, więc od kolejnego roku będziemy musieli się tym zająć.

Pan Wójt – na razie nacisk jest na administrację, ale szkoły też będą konieczne.

Pan Robert Broda – wniosków mam dużo, ale zostawię sobie na przyszły rok, ale jak wygląda spraw podwyżek dla pracowników UG i jednostek podległych?

Pan Wójt – na razie nie ma przewidzianych podwyżek, jest tylko dostosowanie do wymogów koniecznych, tzn. płacy minimalnej.

Pani Skarbnik – na chwilę obecną nie ma możliwości przesunięcia między działami.

Pan Wójt – tych pracowników administracyjnych jest dość dużo, UG i placówki oświatowe. Dajemy sobie sprawę, że te zarobki są małe, pracownicy ci lepsi odchodzą. Sytuacja jest taka, że niedługo sprzątaczką będzie zarabiała tyle samo co podinspektor.

Pan Robert Broda – będzie to źle wyglądało, bo kierownictwo dostaje podwyżki, radni i sołtysi również, a pracownicy zostają bez podwyżek.

Pan Zenon Jurkowski – podwyżka jest wskazana, szczególnie w tych trudnych czasach.

Pan Z-ca Wójta – my znamy sytuację, ale na tą chwilę to brakuje nam 800 tys. zł dla nauczycieli za ten rok i to bez podwyżek. Jeśli pojawi się możliwość podwyżek to my damy.

Pan Zenon Jurkowski – radni i sołtysi przez 9 lat nie mieli podnoszonej diety. Wnioskuje o zaplanowanie podwyżek dla pracowników, jeśli w ciągu roku pojawią się środki. Zapytał o funkcjonowanie Gminnej Spółki Wodnej – ile kosztów administracyjnych, a ile w terenie?

Pan Stanisław Majszyk – spółka zaczęła działać jakieś 2 miesiące temu dopiero. Składka pozostała nie podniesiona. W Starogrodzie i Siodle było robione oraz przed Pogorzela coś robili.

Pan Wójt – jest osoba na pół etatu na umowę zlecenie.

Pan Stanisław Majszyk – parking przy szkole – było to już wielokrotnie zapisywane, że w miarę środków do realizacji i nadal to nie jest ukończone, a w Starogrodzie jest już wykonane, a było to w tym samym czasie zrobione. Z f. sołeckiego jest 23 tys. zł, a kosztorys jest na ok. 60-70 tys. zł.

Pan Zenon Jurkowski – czy tam dokumentacja jest już kompletna?

Pan Z-ca Wójta – brakuje decyzji wodno-prawnej, bo jest kawałek rowu. W Starostwie się dopatrzyli braku tej decyzji.

Pan Zenon Jurkowski – jak najszybciej wysłać do Wód Polskich o decyzję i jeśli w ciągu roku przyjdzie to działać.

Ad. pkt 4

Pan Zenon Jurkowski – nie zmienimy konstrukcji budżetu, jedynie nasza opinia i wnioski do realizacji z wydatków bieżących i w miarę pojawienia się nowych środków.

Komisja wnioskuję o zrealizowanie w ciągu roku budżetowego 2021, w ramach wydatków bieżących i w miarę możliwości finansowych następujących zadań:

- 1) zwiększenie kwoty na dofinansowanie na Gminną Spółkę Wodną do wysokości 20 tys. zł,
- 2) zwiększenie kwoty na wykonanie parkingów przy szkole w Nowej Pogorzeli,
- 3) zabezpieczenie 20 tys. zł na poprawę murawy na Stadionie Gminnym w Siennicy w ramach wydatków bieżących,
- 4) podjęcie kroków formalno-prawnych o doprowadzenie do przejęcia działki 531 przy ul. Kościelnej w Grzebowilku w celu usprawnienia komunikacji,
- 5) wykonanie dokumentacji na kanalizację burzową w Grzebowilku na ulicach: Zachodnia, Słoneczna i Kolejowa,
- 6) przygotowanie dokumentacji i wykonanie budowy windy w PSP w Starogrodzie,
- 7) zabezpieczenie środków na podwyżki dla pracowników administracyjnych UG i jednostek podległych,
- 8) dofinansowanie wykonania kanalizacji sanitarnej na ul. Widokowej w Siennicy

Na podstawie działu II ust. 1 pkt 7 uchwały Nr XXXI/235/2010 Rady Gminy w Siennicy z dnia 16 września 2010r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, Komisja Budżetu, Infrastruktury Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa wnioskuję o przyjęcie projektu budżetu Gminy Siennica na 2021 rok wraz z ww. wnioskami.

Ad. pkt 5

Sprawy różne:

Pan Aleksander Kot – na ul. Dąbrówki w Grzebowilku jest odsłonięta studzienka, proszę to zabezpieczyć.

Pan Zenon Jurkowski – kiedy będą wycięte zakrzaczenia na ul. Wierzbowej, są też drzewa, które się rozpadają.

Pan Wójt – wczoraj zaczęli wycinkę zakrzaczeń, więc lada dzień to wykonają. Na drzewa nie mamy pozwolenia, musimy wystąpić do konserwatora o zgodę i zobaczymy.

Pan Robert Broda – jak wygląda odbiór terenu po wykonaniu przyłącza gazowego, ponieważ w niektórych miejscach nie jest to prawidłowo wykonane.

Pan Z-ca Wójta – występują do nas o zajęcie pasa drogowego, później zgłaszają się do nas po odbiór.

Pan Stanisław Majszyk – podobnie jest na drodze wojewódzkiej, gdzie były przekopy pod droga, teraz są zadołowania.

Pan Z-ca Wójta – wystąpimy do nich z pismem o sprawdzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Ewa Chwesiuk

Ewa Chwesiuk
insp. ds. Rady Gminy

Przewodniczący Komisji
Robert Broda